cū non habent graue deside-  
riū in se accendent: cū ḥo ha-  
bitē edun̄ comedētē p̄tin⁹  
in fastidiū p̄ satietatē h̄tunt.  
At contra spiritales delicie  
cū nō habent in fastidio sunt  
cū vero habent in desiderio:  
tantoq; a comedente āplius  
esuriunt: q̄to ab esuriēte am-  
plus cōmedunt. **C**In illis  
appetitus placet experientia  
displicit: in istis appetitus  
vitis est et experientia magis  
placet. In illis appetitus sa-  
turitatem saturitas fastidi-  
um generat: in istis appeti-  
tus saturitatē: saturitas ap-  
petitum parit.

**Lectio. x.**

**A**lgent enī spiritales  
delicie desideriū in  
mēte dū sariant: quia quār⁹  
magis earū sapor p̄cipit: eo  
ampli⁹ cognoscit⁹. Quidam  
amet. Et idcirco non habite  
amarī nō possunt: quia earū  
sapor ignoratur. **Q**uis enī  
amare valeat quod ignorat?  
**P**roinde psalmista eos ad-  
monet dicens. Huiuslate et vi-  
dete: qm̄ suauis est dñs. Ac  
siaperit dicat. Suauitatem  
eius non cognoscit⁹: si hāc  
minime gustatis. Sed cibū  
vite ex palato cor dis tangi-  
te: vt probantes eius dulce-  
dinē amare valeatis. **Lectio. xi.**

**H**as autē hō delicias  
amisit cum i paradiseo  
peccauit: extra exist: os a ce-  
bo eterne dulcedinis clausit  
Unde nos quoq; nati in hu-  
ius peregrinatione serumna  
huc fastidio si iā venim⁹ nez  
scimus qd̄ desiderare debea-  
mus: tantoq; se ampli⁹ fasti-  
di⁹ nři mor⁹ exagerat: quā-  
to magis ab esu illius dulce-  
dintis animus se elōgat: et eo  
iā internas delicias nō appē-  
tit: quo eas comedere diu lō-  
gep̄ desuēnit. Fastidio ergo  
nři tabescim⁹ et longa iedie  
peste fatigamur: et qz gustar-  
re intus nolum⁹ paratā dul-  
cedinē: amamus miseri foris  
famē nostrā. Sed supna nos  
pietas nec deferentes se de-  
serit. Lōteptas enī illas deli-  
cias ad memorie nře ocu-  
los reuocat: easq; nobis i p̄-  
missione p̄ponit: torporē ex-  
cutit: atq; vt fastidiū nřm re-  
pellere debeam⁹ inuitat. **N**ā  
hō quidā fecit cenā magnā: et  
et vocavit multos. **Lectio. xii.**

**Q**uis iste homo est nisi  
ille de quo p̄ prophē-  
tā dicit⁹: et homo est: et qz co-  
gnoscit eū? Qui fecit cenam  
magnā: qz satietatem nobis  
dulcedinis interne prepara-  
vit. Qui vocat m̄stos h̄s pane-

Dñica. tis.

cl veniūr: q; nō nūq; ipsi qui  
eip sīcē subiecti sunt: eterno  
et pūlio male vivēdo ptra  
dicit. **A**lsit autē seruū suum  
hora cene dicere iuitatis vt  
venirent. Quid hora cene: ni  
si finis est mundi? In quo nō  
mirū nos sumus: sicut tā du  
dū paul⁹ testat dicens. Nos  
sum⁹ in quos fines seculorū  
deuenierūt. Si ergo hora ce  
ne est tā cū vocamur: tanto  
minus excusare debemus a  
cōiūto dei: quāto ppīquas  
se iam cernim⁹ finem mūdi.  
Quo em⁹ pensam⁹ qm̄ nihil est  
qd̄ restat: eo debem⁹ prime  
scere ne tēpus grē qd̄ presto  
est pereat. **S**equentia sc̄ti  
euagelij sc̄ti lucā. **L**o. xiii.

**I**n illo tpe. Dixit ie. di  
sute: illo qdā fecit ce  
nā magnā: r vocavit mltos.  
Et misit seruū suū hora cene  
dicere iuitatis vt venirent: qz  
tā parata sunt oīa. Et cepe  
runt simul oēs excusare. Pri  
mus dixit ei. Villā emi: r ne  
cessē habeo exp̄re r videre illā.  
Rogo te: habe me excusa  
tū. Et alter dixit. Juga bou  
emi quinq;: r eo probare illa  
Rogo te: habe me excusatū.  
Et alii dixit. Uxorem duxi:  
et ideo nō possum venire. Et  
reuersus seru⁹: nūc iauit hec

dño suo. Tunc frat⁹ paterfa  
milias: dixit seruo suo. Eri  
cito in plateas et vicos ciuitatē  
tatis: r pauperes ac debiles  
cecos r claudos introduc huc  
Et ait seruus. Dñe: factū est  
vt imperasti: et adhuc locus  
est. Et ait dñs seruo. Eri in  
vias et sepes r compelle in  
trare: vt ipse leatur dom⁹ mea.  
Dico autem vobis: q; nemo  
virorum illorum qui vocati  
sunt: gustabit cenam meam.  
Amen. **A**d bñs an. Homo  
quidam fecit cenam magnā  
et vocavit multos r misit ser  
uum suū hora cene dicere in  
iuitatis vt ventrent q; oīa  
rata sunt allia. **A**d magiā.  
Eri cito in plateas et vicos  
ciuitatē r pauperes ac debiles  
cecos r claudos: pelle stra  
re vt ipse leat dom⁹ mea allia.  
**C**ertina dñica post trinitate  
te. **A**d horas cōsuetas. **O**p.

**P**rotector: in te spera  
tū de⁹ sine quo nihil  
est validum nihil sanctū mul  
tiplica sup̄ nos mīam tuam:  
vt te rectore te duce sic trā  
eamus p bona t̄palia vt non  
amittam⁹ eterna. Et saltp. d.  
**L**ectio. 17. **L**ectio sc̄ti euagelij sc̄ti lucam. **L**ap. xv.

**I**n illo tpe. Erant ap  
propinquates ad ielū

publicani et peccatores ut audi-  
dissent illum. Et murmura-  
bant pharisei et scribe dicen-  
tes: quia hic peccatores re-  
cipiet manducat cum illis.  
Et reliq. Homilia bti gre-  
gorii pape de eadē lectione.  
**H**uius tēp⁹ qđ corpori meo  
valde contrariū est loqui me  
de expositione euangeli⁹ lon-  
ga mora interueniente pha-  
rizei sed non quia lingua ta-  
cuit: ardere charitas cessa-  
vit. Hoc eten⁹ dico qđ apud  
se vnumqz vestri cognoscit  
plerumqz charitas quibus-  
dam occupationib⁹ prepe-  
rita et integra flagrat in cor-  
de et tamen non monstratur  
in opere: quia et sol cū nube  
tegitur non videtur in terra;  
et tamē ardet in celo. **S**ic  
sic esse occupata charitas so-  
let: et intus vim sui ardoris  
exerit: et foris flammis ope-  
ris non ostēdit. Sed qđ nunc  
ad loquendū tēpus redit re-  
stra me studia accedit: vt mi-  
hitāto ampli⁹ loqui liberat:  
quāto hoc mētes vestre desi-  
derabilius expectant. **Lc. x.**  
**H**uidistis illectioē euā:  
Gelica fratres mei qđ  
peccatores et publicani ac-  
cesserunt ad redemptorē no-  
strum: et non solum ad collo-

quendū: sed etiā ad conve-  
scendū recepti sunt. **Q**uod  
videntes pharisei dedignati  
sunt. Ex qua re colligite: qđ  
vera iustitia compassione ha-  
bet falsa iustitia dedignatio-  
nē: quis et iusti soleant recte  
peccatoribus indignari. **S**z  
aliud est quod agitur tipo su-  
perbie: aliud quod zelo disci-  
pline. **D**edignantur eten⁹  
sed non dedignantē: despe-  
rant sed non desperantes: p-  
secutionē cōmonent s̄z amā-  
tes: quia et si foris increpa-  
tiones p disciplinā exagge-  
rant: intus tamen dulcedine  
per charitatē seruāt. **P**repo-  
nunt libi in animo plerumqz  
ipsoſ quos corrigunt: me-  
liores existimant eos quoqz  
quos iudicāt. **Q**uod videlicet  
agentes: et per disciplinā  
subditos: et per humilitatem  
custodiunt semetiōes. **Lc. xi.**

**A**lēcōtra hī qđ de falsa  
iustitia supbir e soleat  
ceteros quosqz despiciunt: et  
nulla misa infirmatib⁹ conde-  
scendūt: et quo se peccatores  
esse non credunt eo deterius  
peccatores sunt. De quoqz  
prefecto numero pharisei ex-  
itterat: qđ dijudicantes dñm  
qđ p̄tōes suscipieret: arenī  
corde ip̄m fontē mīc̄ repre-

**Dicitur illi post trinitatem.**

hendebat. Sed quod egri erat ita ut se egros esse nescirent; quatenus quod erant cognoscere rent celestis eos medicus blandus somnis curat: benignum padigma obicit et in eorum corde vulnera liuore cum tu more punit. Ait namque. Quis ex vobis homo qui habet centum oues? Et si perdiderit unam ex illis nonne dimittit nonaginta nonne in deserto et vadit ad illas quae pierat donec inueniat ille. Et cum inuenierit eas imponeat i humeros suos gaudes. Et veniens domum convocat amicos et vicinos dicens illis. Congratulamini mihi: quia inueni ouem meam que perierat. Dico vobis: quod ita gaudium erit in celo super uno peccatore penitentiam agente quam super nonagintanouem iustis quod non indiget penitentia. Autem quod multe habent dragmas deinceps. Et si perdiderit dragmam unam nonne accidit lucernam et euerit dominum et querit diligenter donec inueniat? Et cum inuenierit convocat amicos et vicinas dicens. Congratulamini mihi: quia inueni dragmam quam perdidera. Ita dico vobis: gaudium erit coram angelis dei super uno peccatore penitentiam agentem. Amen.

**L**ece mira dispensatio eius pietatis similitudinez veritas dedit et quam et in se ipse hoc recognoscet: et tandem hec specialiter ad ipsum auctorem hominum promitteret. Quod enim centenarius numerus perfectus est: ipse centum oues habuit cum sanctorum angelorum substitutionem a hosti possedit. Sed una ouis rursum perierat: quoniam homo peccando pascua vite dereliquit. Dimisit autem nonagintanouem oues in deserto: quia illas summos angelorum choros reliquit in celo. Cur autem celum desertum vocat: vel quod desertum dicitur derelictum? Tunc autem celum hoc deferuit: cum peccauit. **S**equitur scriptura euangelii secundum lucam. Capitulo xv. In illo tempore erant apropinquantes ad Iesum

bet certi  
rit via  
non agnoscit  
et radice  
bonae membra  
nos annos  
dangeli  
ante per  
Quar  
O mu  
nobis t  
coeclesia  
utone le  
dum. Lo  
angelij  
I a  
disci  
misericordie  
caret em  
hostie oden  
vomis. Et  
einde p  
hoc in loc  
principi  
et acta que  
anno fiane  
cum interpe  
cripti et ex  
scriptio  
a dictum  
uno animo  
supra vel ob  
tertio etonies

bet centū oues ⁊ si perdide-  
rit vñā ex illis nōne dimitit  
nonagintanovem in deserto  
et vadit ad illā que perierat  
donec inueniat illā allā; **Ad**  
**mgt ān.** Dico vobis gaudiū  
est angelis dei sup vno pec-  
catore penitentiam agente.

**Quarta dñica post trini-  
tate. Ad horas suetas. oꝝ.**

**D**omi nobis dñe q̄s vt ⁊  
mundi cursus pacifi-  
ce nobis tuo ordine dirigat  
et ecclesia tua tranquilla de-  
uotione letetur. Et faꝝ p̄d  
dñm. **Lectio. ix. Lectio sc̄ti**  
**euangelii secundū lucā. L. p. vi.**

**I**n illo tpe dixit Iesus  
discipulis suis Estote  
misericordes; sicut ⁊ pat ve-  
ster misericors est. Nolite iu-  
dicare ⁊ non iudicabimini.  
Nolite pdēnare ⁊ nō pdēna-  
bitur. Et reliq. **Ex om̄ia.**  
vene. bede psbyteri ⁊ de ea. **L.**

**H**oc in loco nihil nobis alt-  
ud precipi existim: nisi vt  
ea facta que dubium est quo  
animo fiant: in meliore par-  
tem interpretetur. **Q**d em̄  
scriptū est ex fructibus eorū  
cognoscetis eos ⁊ manife-  
stis dictum est q̄ nō possunt  
bono animo fieri ⁊ sicut sunt  
stupra vel blasphemie vel fur-  
ta vel ebrietates ⁊ si qua sunt

talia: de quibus nobis iudi-  
care permittitur. **Lectio. x.**

**D**e genere autē ciborū  
q̄ possunt bono aio ⁊  
simplici corde sine vicio con-  
cupiscentie quicquid humani  
cibi indifferenter sumi; ph̄b-  
bet apostolus iudicari eosq̄  
carnibus vescebantur et vi-  
num bibebant: ab eis q̄ se ab  
huiusmodi alimētis tēpera-  
bāt. Qui manducat inq̄t nō  
manducantē non spernat⁹t  
qui nō manducat: manducā-  
tē nō iudicet. **A**d hoc per-  
tinet etiā **N**ud qđ alio loco  
dicit. Holte ētē temp⁹ qđcī  
iudicare qđad usq̄ veniat do-  
minusz illuminet abscondita  
tenebrarum ⁊ et manifestabit⁹  
cogitationes cordis. **L. vi.**

**S**unt ergo queda facta  
media que ignoram⁹  
quo aio fiant quia et bono et  
malo fieri possunt ⁊ de quib⁹  
temerarium est iudicare: ma-  
xime vt cōdēnem⁹. **C**lōrū  
autē veniet tēpus vt iudicen-  
tur: cū dñs illuminabit abs-  
condita tenebrarum ⁊ et mani-  
festabit cogitationes cordis  
**D**uo sunt autē in quibus te-  
merarium iudiciz⁹ cauere de-  
bemus: cum incertū est quo  
aio quicqd factū sit: vel cum  
incertū est qualis futurus sit  
**L. j.**

**Dñica. iiiij. post trinitatē.**

qui nūc vel malus v'l bonus  
apparet. Dīmittite et dīmit  
temint; date et dabis vobis.  
Dīmittere nos iūrias da  
re beneficia iubet: v'l et no  
dis peccata dīmittātur: v'l  
ita detur eterna. Qua senten  
tia breui s̄ eximia cūcta que  
latissime de conuersando cū  
inimicis mandauerat: cōp̄e  
hendendo concludit. **Ic. xij.**

**D**ēnsurā bonā et con  
fertā et coagitatam et  
superfluetē dabūt in sinū ve  
strū. Ihuic simile est qđ alibi  
dicit: vt et ipsi recipiant vos  
in et na tabernacula. Nō em  
pauperes ipsi s̄ r̄ps merce  
dem his q̄ elemosynā fecere  
redditur est. Quā tñ in sinū  
dare dīcūtur q̄ promerende  
illius occasione dedere: cum  
velegētes misere vel impro  
be seniētes fortior̄ sunt et to  
lerati patientia v'l beneficio  
sufficiat: et ad ipsam aliquo  
tiens fidē dulci gratia pno  
cati. Eadē quippe mensura  
qua mensi fueritis remetet  
vobis. Et apostol⁹ ad elemo  
synā coriſthios hortās inter  
alia dicit. Hoc aut̄ dico: qui  
parce seminat pce et metet: et  
qui seminat in benedictioni  
bus de b̄ſditionibus et me  
tet. Potes aut̄ et de oib⁹ q̄

mēte manu ligna gerim⁹ ac  
cipit: q̄ tu reddes singulis i  
quit scđ opa eorū. **Egn:**  
**na scđ ena scđ lūca. cō. vi.**

**I**n illo tpe dixit Iesuſ  
discipulis suis. Estote  
misericordes: sicut et p̄t ve  
ster misericordis est. Nolite iū  
dicare: et non iudicabimini.  
Nolite ḡdēnare et nō cōdēna  
bimini. Dīmittite et dīmitte  
mini. Date: et dabitur vobis.  
Dēnsurā bonā et cōfertam  
et coagitatam et superfluetē  
dabūt in sinū vestrū. Ea  
dem quippe mēſura qua mē  
si fueritis: remetetur vobis.  
Dicebat aut̄ illis et similitud  
inem. Nunqđ potes cecus  
cecu ducere? Nōne ambo in  
fouē cadunt? Non est disci  
pulus sup magistrū. Perfe  
ctus aut̄ omniserit: si sit si  
cuit magister eius. Quid au  
tē vides festicā in oculo fra  
tri tui: trabē aut̄ que i ocul  
lo tuo est nō cōſideras? Aut  
quomodo potes dicere fra  
tri tuo: frater sine eisclam fe  
ſlucam de oculo tuo: ipse in  
oculo tuo trabē non videns?  
Hypocrita: eiſce primū tra  
bē de oculo tuo: et tunc per  
ſpicies ut educas festicā: de  
oculo fratris tui. Amē. **Ad**  
**b̄p̄ an.** Estote ergo miser-

cordes sicut et pat' vester misericors est dicit dominus.  
**Ad magis an.** Nolite iudicare et non iudicabimini in quo

est iudicatio iudicauerit iudi-

cabimini dicit dñs. **Quin-**

**ta dñica post trinitatem. Ad**

**horas confutasi.** **Oratio.**

**D**e bona inutilibilia pre-

parasti infunde cordibus no-

stris tui amoris affectum: ut

te in omnibus et super omnia

diligentes promissiones tuas

que omne desiderium supant

coequamur. Et fax per do.

**Lectio. ix. Lectio scđ cuan-**

**gelij. scđm lucam. Cap. v.**

**I**n illo tpez Luz turbe

irruerent in iesum/ ut

audiret abū dei et ipse stabat

iuxta stagnum genezareth.

Et rel. **Ex cōmetario vene-**

**bede p̄b̄teri de eadē lec.**

**S**tagnū genezareth idē di-

cunt esse qđ mare galilee vel

mare tiberiadis. Sed mare

galilee ab adiacēte pruincia

dictūr mare tiberiadis a p̄xi

ma ciuitate que oīi cenereth

vocata sed ab herode tetrar-

cha instaurata: in honorē ti-

beris cesaris tiberias est ap-

pellata. **P**orro genesar a-

laci ipsi? natura qua crispan

huius seculi ad future vite

tib? aquis de seipso excitare

tranquillitatez quasi ad soli-

sibi aurā phibef: greco voca-  
bulo q̄si generans sibi auraz  
dicit. Neq; em̄ i stagni moze-  
sternik aqua fz frequētib? au-  
ris spirantib? agitat: haustu  
dulcis: et ad potādū habilis.

Sed hebreice lingue cōsue-

tudine oīs aquaz congrega-

tio siue dulcis siue salsa ma-

re nuncupatur. **Lectio. x.**

**Q**ui lacus inter fluente  
iordanē centū quadra-  
ginta stadijs i lōgitudinē et  
quadragita extēdis in latitu-  
dinē. **Q**uod stagnū siue mare  
psens selm̄ designat dñs se-

cus mare stat posic̄ vite la-

bētis mortalitatē deuinces i

ea q̄ passus est carne stabili-

tatē perpetue quietis adiſt.

**T**urbarū cōuentū ad eum

gentiū cōcurrētū in fide ty-

pus est: de q̄bus esatas et flu-

ent ad eū inq̄t oīs gentes: et

ibūt pp̄l multi et dicēt: veni-

te aſcedam⁹ i mōte dñi. **x.**

**T**vidit inquit duas  
naues stantes secus  
stagnū.

**D**ue naues secus  
stagnū posite/circūcisionē et

pp̄cūfigurāt. **Q**uas bene

jesus vidisse phibef: quia in

vitroq; pp̄lo nouit dñs q̄ sūt

eiūs: eoūq; coz a fluctibus

laci ipsi?

natura qua crispan

huius seculi ad future vite

tib? aquis de seipso excitare

tranquillitatez quasi ad soli-

**L. ii.**

ditate littori syldedo hoc est  
misericorditer visitando p-  
uehit. Piscatores autem de-  
scenderant et lauabant rhetia.  
Piscatores sunt ecclesie do-  
ctores: q nos rheti fidei co-  
prehensos et de profundis tene-  
briū ad lumen elatos: que-  
si pisces littori sic terreviē-  
tiū aduehūt. Quasi eñi que-  
dam rhetia piscatiū sunt co-  
plexe p̄dicantius dictiones:  
que eos quos ceperint i fide  
nō amittunt. Unde et rhetia  
quasi retinentia sunt vocata.  
Sed hec rhetia modo laxan-  
tur i capturā modo lota pli-  
cantur q nō omne tēpus est  
babile doctrine: s nūc exere-  
da lingua doctori nunc sui-  
met cura gerenda. **L**ect. xii.

**A**Scendens aut in vna  
nauim q erat symois  
rogauit eum a terra reduce-  
re pusillūr et sedens docebat  
de nauicula turbas. Nauis  
symois est ecclesia primitiuar  
de qua paul⁹ att. Qui enim  
operator est petro i aposto-  
latu circūcisiois opatus est  
et mihi inter gentes. Bñi vna  
dicta: q multitudinis credē-  
tum erat cor vnu et alia vna.  
De qua docebat turbas: q  
de auctoritate ecclie visib⁹ ho-  
die gentes ad celoz regnūz

inuitat. Ut cessauit aut loq;  
dixit ad symonē. Dic in ali-  
tum: et laxate rhetia vía i co-  
pturā. **S**equentia sc̄i euāge  
lūx̄ fm lucani. **C**apitulo. vi.

**I**n illo tpe: Lū turbe  
irrueret in iesum: et  
dirent verbum dei: et ipse fla-  
bat secus stagnū genezareth.  
Et vidit duas naues stātes  
secus stagnū: piscatores au-  
tē descenderant et lauabant  
rhetia. Ascendens aut i vna  
nauim q erat symonis: roga-  
uit eum a terra reducere pu-  
sillū. Et sedens: docebat de  
nauicula turbas. Ut cessauit  
autē lo qui: dixit ad symonē.  
Duc in altū: et laxate rhetia  
vestra in capturaz. Et respō-  
dens symon: dixit illi. Pre-  
ceptor: p totā noctē laboran-  
tes nihil cepim⁹: in pbo au-  
tē tuo larabo rhete. Et cum  
hoc fecisset: cōcluserunt pisci-  
um multitudinē copiolam.  
Rumpebat aut rhetē eorum  
Et annuerunt socii qerant  
in alia nau: vt veniret ad  
iuaret eos. Et venerunt et  
implauerunt ambas nauicu-  
las: ita vt ḡergerent. Quod  
cū videret symo petrus: pro-  
cidit ad genua iesu dicens.  
**E**xi a me: q homo p̄tor suz  
vñe. Stuporem circūdide-

rateū et oēs q̄ cū illo erāt: in intrabitis in regnū cleorū; captura pīciū quā ceperant id est non solum nū illa mi- Similis aut̄ iacobū et iohēm nima legis precepta imple- filios zebedet: q̄ erant socii ue ritis que inchoat hominē symonis. Et ait ad symonē sed etiā ista que a me addun- tēs. Noli timere: ex hoc tā tur/q̄ nō veni soluere legem boies eris capiens. Et sub- sed iplere: nō intrabitis in re- ductis ad terrā nauibus: reli- gnū celorū. Sed dicitis mi- cū oīb⁹: secuti sūt enī. Amē hi. Si de illis mandatis mi- Ad bñ⁹. 2. Ascēdit iel⁹ in na- nimis cū supītus loqueret di- uim et sedēs docebat turbas xit minimū vocari i regno ce- al. Ad mgt. an. Preceptor p̄ lorū quisq̄ vnum soluerit et totā nocte laborates nihil scđm suā solutionem docue cepim⁹ i vbo aut̄ tuo laxabo rit/ magnū autē vocari quis- thete. **G**erta do. post trit- nitate. Ad ho. cōsueras. oīo. et ex eo iā in regno celorum **D**eus p̄tutū cui⁹ est to- futurū esse etiā q̄ magn⁹ est tu qdē optimū insere quid opus ē addi- preceptis pectorib⁹ nr̄is amore tui no- legis minimis: si iam in re- minis et pīstia in nobis rel- gno celorū potest esse q̄ ma- gionis augmentū: vt q̄ sunt gnus est quisquis ea fecerit bona nutrias ac pīletatis stu- et sic docuerit. **L**ectio x. dio q̄ sūt nutrita custodias. **Q**uapropter sic accipie- Et fa: p̄ dñm. **L**ec. ix. **L**e. f. euāge: p̄ m̄ matheū. **C**apt. v. da ē illa sentētia q̄ aut̄ fecerit et docuerit sic magn⁹ vocabulū in regno celorū: id **T**ū illo p̄p̄ d. i. d. s. **A**nni dico vobis: nisi abūda est non scđm illa minimā: s̄z verit iustitia vīa pl⁹ q̄ scri- scđm ea q̄ ego dicturus sum barū et phariseorū: nō intra- Que sunt aut̄ ista? Ut abun- bitis in regnū celoz. Et res- det iustitia inquit vīa super scribarū et phariseorū: q̄ nī- Et libro p̄p̄ bñl angustini habito: de eadem lectione. **D**ico vobis q̄ nisi abunda- liabundauerit: non intrabitis in regnū celorū. **E**rgo verit iustitia vestra plus q̄ scribarum et phariseorū nō q̄ aut̄ fecerit illa minimā et sic docuerit minimus vocabulū et

L. iii

sic docuerit non tam magnus  
habedus est et idoneus regno  
celorum: sed tam non tam  
minimus est ille qui soluit. Ut  
autem sit magnus atque illo re-  
gno aptus: facere debet et  
docere sicut Christus nunc docet  
id est ut abudet iustitia eius  
super scribarum et phariseorum  
tri suo sine causa: re erit sua  
dictio. Qui autem dixerit fratrem  
suo racham: re erit concilio.  
Qui autem dixerit fatuum: rens  
erit gehenna ignis. Quid in-  
terest inter reum iudicio et reum  
councilio et reum gehenna ignis?  
Nam hoc postremum gra-  
uissimum sonat: et admonet

**I**ustitiae p[ro]p[ter]a. **Cap. x.**  
seorū estūt nō occidat; iustitia eorū q[uod] intraturi sunt in regnū dei. vt nō irascatur sine causa. Minimū ergo est nō occidere; et q[uod] illud soluerit; minimus vogabit in regno celoz. Quia autem illud impluerit vt nō occidat nō cōtinuo magnis erit; zidoneus regno celozum; sed tamē ascendit aliquē gradū; perficitur autē sī nec irascat tūr sine causa. Quod si perfererit; mltio remotior erit ab homicidio. Quapropter qui  
quosdam gradus factos a letitoribus ad grauitatē donec ad gehennā ignis veniretur. Et ideo sicut leuius est esse reum iudicio q[uod] reū esse conciliorū leuius est c[on]ciliorū conciliorū q[uod] reum gehennā ignis. Op[er]et leuius est stelligat[us] trasci sine causa fratri; q[uod] dicere racha. Et rursum leuius est dicere racha; q[uod] dicere fatue. Non enī reatus ipse habet gradus; nisi gradatim etiā peccata cōmōdarentur. **S**equitur fānci evangelij ēm mattheum. **Cap. v.**

**H**omicidio. Quapropter qui doceremus non irascamur non soluit legē ut nō occidamus sed implet potius ut et fr̄dis dum non occidimus et in corde dū non irascimur: innocentia custodiam⁹. **¶ xix.**

**A**d distis ergo inquit quod dictum est antiquis non occides: qui autem occiderit reos erit iudicio. Ego autem dico vobis: quod ois qui trascitur fratri suo: reos erit iudicio. Quis autem dire

**Dñica vii. post trinit.** a. lxxxiiii.

rit fratri suo racha: reus erit concilio. Qui autem dixerit fatue: re<sup>9</sup> erit gehēne ignis.

Si ergo offeres mun<sup>9</sup> tuum ad altare / et ibi recordatus fueris q<sup>r</sup> frater tuus habet aliquid aduersum te : relinq ibi munus tuu ante altare / vade prius reconciliari fratri tuo. Et tunc veniens: offeres munus tuum. Amen.

**Ad hīd<sup>9</sup> 3.** Audistis q<sup>r</sup> dīctū est antiquis nō occides: qui autē occiderit reus erit iudicio. **Ad magistrā.** Si offeres munus tuu ante altare et recordatus fueris q<sup>r</sup> frater tu<sup>9</sup> habet aliquid aduersum te relisque ibi mun<sup>9</sup> tuu ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo et tunc veniens offeres munus tuu alla. **Dñica. vii. post trinitatē.** **Ad horas suetas or.**

**D**esus cui<sup>9</sup> prouidētia in sui dispositione nō fallitur te supplices exoramus: vt noxia cūcta submo ueas et oīa nobis profutura pcedas. Et sāp do. **Lec. ix.**

**Lectio sancti euangeliu<sup>9</sup> p̄m** **Marcum.** **Lec. viii.** Nillo tpe: Cū turba multa eēt cū iesu nec habēt q<sup>r</sup> māducarent: cōuocatis discipulis ait illis. **Adi-**

sereor sup turbaz: quia ecce sā triduo sustinēt me: nec hā bēt q<sup>r</sup> māducēt. Et rel. **Et**

**cōmēta. ve. be. p̄bri. de ea. sc.** In hac lectione consideran da est in vno eodēq; redemp- tione nostro distincta opera- tio diuinitatis et humanita- tis: atq; error euticetis qui vñā tantū opationez in xp̄o dogmatizare p̄sumit: pcuī a xp̄ianis finibus expellendus.

**Quis** q<sup>r</sup> nō videat hoc q<sup>r</sup> sup turbā miseretur dñis ne vel inedia v̄l vie lōgioris la- bore deficiat. affectuz esse et cōpassionez habere humane fragilitatis: q<sup>r</sup> de septem panib<sup>9</sup> et p̄i cib<sup>9</sup> paucis qua tuor mīlia hoīm saturauit di uine opus eē virtutis. **I.c.**

**M**istice autem hoc mi- raculo designat q<sup>r</sup> vi- am feli p̄ntis alit' icolumes transire necm<sup>9</sup>: nīf nos grā redemptiois nrī alimēto sui verbi reficiat. Hoc vero tipi ce inter hanc refectionem et illā quinq; panū ac duoz p̄i scū distar: q<sup>r</sup> ibi littera vere ris instrumenti spirituali gra- tia plena esse signata ēst: hic aut noni vitas ac grā testa- mēti fidelib<sup>9</sup> ministrāda de- monstrata ēst. **Sane** vtra q<sup>r</sup> refection in mōte celebra-

**L. iii.**

ta est ut alioz evangeliſtarū narratio declarat; quia vtriusq[ue] ſcriptura teſtamenti re-ete intellecta altitudinē nobis celeſtiū p̄ceptoꝝ mādat et p̄mioꝝ; vtracq[ue] altitudinez xp̄i q[ui] eſt mōs dom⁹ dñi i veritate mōtiū p̄sona voce predi- cat. **Q**ui em̄ edificatā ſup ſe ciuitatē ſive domū dñi; id eſt eccl̄iam in alta bonoꝝ extol- lit operum et cunctis manifeſtam gentibus exhibet; ipſe hanc ab infimis delectatio- nibus abstractam pane celi- reficit; atq[ue] ad appetitum fu- perne ſuauitatis dato pigno- re cibi ſpiritualis accēdit. **Lxii**

**M**isereor iquit ſup tur- bā; quia ecce iam tri- duo ſuſtinent me; nec habet quod manducet. Et ſi dimiſero eos teiunos in domū ſu- am; deficient in via. Quare tri- duo dñi turbā ſuſtine- rit; matheus expoñit plenī; qui ait. Et ascendens in mó- tem ſedebat ibi; et acceſſerūt ad eum turbe multe haben- tes ſecum mutos/ claudos/ cecos/ debiles/ et alios mul- tos et proiecerunt eos ante pedes eius; et curauit eos.

**T**urba ergo **Lxxii.** tri- duo dominū propt̄ rūt ei discipuli ſui. Un̄ iſtos ſanationē iſfirmorum ſuoꝝ; poterit q[ui] hic ſaturare pan-

fūtinet cum electi quiq[ue] ſi- de ſancte trinitatē lucidi do- mino pro ſuis ſuorū pecca- tis anime videlicet languo- ribus perfeueranti instantia ſupplicant. Item turba do- minum triduo ſuſtinet; quādo multitudiſ fidelium pec- cata que petrauit per peni- tentiam declinans ad dñm ſe in opere/ in locutione/ atq[ue] in cogitatione querit. Quos di- mittere teiunos in domū ſuā dominus nō vult ne defi- ciant in via; q[ui] videlicet con- uertiſ peccatores in preſen- tate via deficit; ſi in ſua co- scientia ſine doctrine ſancte pabulo diſmittantur. Ne ergo laſſen huius peregrinatio- diſ itinere; paſcedi ſunt ſa- cra admoniſio. **S**equenti- ſci euāꝝ; marci. **Lv. viii.**

**I**n illo tempore. Cum turba multa eſſet cum ielu nec haberet quod man- ducaret; cōuocatis discipu- lis ait illis. Misereor ſuper turbā; q[ui] ecce iam triduo ſu- tinet me nec habet q[ui]d man- ducaet. Et ſi dimiſero eos te- iunos in domū ſuā; deficient in via. Quidez em̄ ex eis de longe veneſunt. Et respōde- rūt ei discipuli ſui. Un̄ iſtos

bus in solitudine? Et interrogavit eos. Quot pāes habetis? Qui dixerunt. Septē. Et precepit turbe discumbe re super terram. Et accipiens septē panes gr̄as agens fregit: et dabant discipulū suis ut apponenterent. Et apposuerunt turbe. Et habebant p̄sciculos paucos: et ipsos benedixit et iussit apponi. Et manducauerunt: et saturati sunt. Et sustulerunt qđ superauerat de fragmentis: septem sportas. Erant autē qđ māducent: et si dimisero eos ieiunos deficient in via alia. **Ad  
mītān.** Precepit Iesus turbe discubere sup terrā et accipiens septē panes gratias agens fregit et dabant discipulis suis ut apponenterent et apposuerunt turbe alleluia.

**O**ctana dñica post trinitate. **Ad horas pluetas oīo.**

**L**urgire nobis dñe qđ semper spiritū cogitādi qđ recta sunt propitius et agēdī: vt qui sinete esse non possumus: sī te vivere voleamus. Et sicut per do. i vni

tate eiusdem. **Lec. ix. Lec.**  
**sci enāym martheū. cō. viii.**

**T**ullo tpe di-le. disci-  
suis. Attedite a falsis  
pphētis qui veniunt ad vos  
in vestimētis ouīū: intrinsecus  
autē sūt lupi rapaces. Et  
reliq. **Homel orge de ea. l.**  
**A**ttendite a falsis prophe-  
tis qđ veniūt ad vos in  
vestimētis ouīū: intrinsecus autē  
sūt lupi rapaces. **Q**o paulo  
supius spatio sam et latā vi-  
am nominauit / hoc nūc ap-  
tius falsos prophetas ostendit  
qđ quo. multi in p̄ditio-  
nē abominabilē abiēt. **Q**ui  
primo in iudea multi appa-  
ruerūt et modo in p̄fidia to-  
tū repleuerūt mūdū. **S**ed  
illi pri⁹ qđ falsi prophete fue-  
rūt verissimos dñi prophe-  
tas usq; ad mortē persecuti-  
sūt: sicut hieremīā et micheā  
aliosq; multos. Iſi autē nūc  
falsi prophete et falsi xpiani  
qui sūt/ nisi qui veraces chri-  
stianos sine mīa persequunt  
et opprimūt: aliquādo si def-  
copia etiā gladiis sine inter-  
missione aut suis prauis mo-  
rib⁹ et exemplis? **Lectio. x.**

**T**ūcirco oīs p̄ueniens  
dñs adhortat⁹ est di-  
cens. Attendite a falsis p̄-  
phetis. Attendite diligēti⁹

obseruate cautius: vt nō seducamini vt non circuueniamini: vt nō fallamini. Attende ergo hoc est cōsiderate qz nō sunt oves sed lupi i veſtimēto ouī: qz non sunt religiosi sed irreligiosi in figura religiositatis: qz non sunt christiani sed veritate vacui christianorum persecutores.

**L**Attendite a fallis ppheticis qz veniunt ad vos in vestimentis ouī: intrinsecus autē sunt lupi rapaces. Ipos et beat⁹ apostolus ad ephesios loqñs designat dices. Scio em̄ quia post discessus meū strabuit in vos lupi graues: lupi rapaces. **Lec. xi.**

**L**upi graues nosant inſideles heretici qui grauiter sanctā eccliam opprimunt et persequuntur vel molestare frequentat̄: qz sine mia rapere et coaceruare nō definiunt. Aliquando pecunie irruunt alienē: aliquā in ipos pecuniarū dños: m̄tromagz etiā saragūt alias rapere et fecū miserabiliter in pditionem deducere. Et vſtimentū ouī habere dicunt qz no mē habet̄ xpianitatis vel qz assimilant se ministris iusticie: figura religiositatis mētientes. Per xpianum itaqz

nomen multos seducere nitunt: dulcib⁹ fmōnib⁹ multis scādaliū inferētes. **l.c.xi.**

**T**uti sunt de qb⁹ iterū lat apls per suos dulces fmōnes et blandos sedunt corda innocentū. Sed ex fructibus eoz cognoscetis eos. Nolite ad vultū attēdere sed ad opa: nolite vestimentum pſiderare: sed inspi- cite figurā fallacie. Aplos pdicat̄ sed aplis et traria annūciant. Martyres magnificant sed martyz pſecutores pbant Ap̄li et martyres sc̄ti nō pſecutionē fecerūt sed pſecutionē p̄ulerūt: nō maledicterūt sed maledicta sustinuerūt: nō blasphemauerūt deū sed a blasphematorib⁹ iterfecti sunt. Tuti aut̄ oia iūqñma oia irreligiosa iplore curarūt. Sc̄tos psequūt fideles opprimunt̄: deū etiā si nō verbis moribus blasphemant. Prope ea ex fructib⁹ eoz cognoscetis eos. **S**equēria sc̄ti euāgēz fm̄ mattheū. **C. v.**

**T**Alio t̄p̄ d. i.d. s. At tēdite a fallis ppheticis qz veniunt ad vos in vſtimentis ouī: intrinsec⁹ aut̄ sunt lupi rapaces. A fructib⁹ erū cognoscetis eos. Numqd colligūt de spinis vuas/aut

de tribulis flos: Sic omis arbor bona fructus bonos facit: mala autem arbor fructus malos facit. Non potest arbor bona fructus malos facere: neque arbor mala fructus bonos facere. Deus arbor quod non facit fructum bonum excidet: et in ignem mittet. Igis ex fructibus eorum cognoscetis eos.

**N**on ois quod dicit misericordie dñe intrabit in regnum celorum: sed quod facit voluntatem prius mei quod in celis est: ipse intrabit in regnum celorum. Amen. **A**d hanc annam. Attendite a falsis prophetis quod veniunt ad vos in vestimentis ornatis intrinsecus aut sunt lupi rapaces: a fructibus eorum cognoscetis eos dicit dominus. **A**d magistrum annam. Non ois quod dicit misericordie dñe intrabit in regnum celorum: sed quod facit voluntatem prius mei quod in celis est: ipse intrabit in regnum celorum alia. **C**ronaca post trinitatem. **A**d horas consuetas. **O**ro.

**D**ilectae aures misericordie tue domine pueri supplicantium: ut petentibus desiderata cedas: face eos quod tibi sunt placita posculare. Et factus per domini. **L**ec. iij. **L**ec. seti. **T**enuage f3 lucas. ca. xvii. **N**on illo tempore dicitur. dicitur. sicut parabolam hanc. Non quidam erat

dives qui habebat villicum. Et hic dissipatus est aperio illum quasi dissipasset bona ipsius.

**E**t reliquum ex comediariorum rabilis bede ubi in de ea. **I**c. In villico hoc quem dominus elecebat de villicatu et lauds uit eum quod in futurum perspernit sibi non ois debemus ad imitandum sumere. **N**on enim aut dominus nostro facienda est in aliquo fraude: ut de ipsa fraude elemosynas faciamus: aut eas a quibus recipi volumus in tabernacula eterna tamen debitores deo domini nisi fas est intelligi cum iusti et scienti significetur hoc loco quod eos introduxit in tabernacula eterna quod necessitatibus suis frena bona comunicaverit: de quibus etiam dicit quod si quis alicui eorum calices aque frigide dederit tamen in nosce discipuli non perdet mercede. **L**ec. x.

**S**ed etiam ecce contrario ducant iste similitudines: ut intelligamus si laudari potuit illa domino cui fraudem faciebat: quanto amplius placeat domino deo quod secundum eius preceptum illa opera factuntur: sicut etiam de iudice iniquitatis qui interpellabatur a vidua comparatione duxit ad iudicem deum: cui nulla ex parte

**Difca. te. post trin.**

index iniquus conferendus  
est. **C**allili sane vocabulo  
dictimus eos qui pecunias  
habent non in dominito suo:  
sed alieni potius rei dispen-  
satores esse putando. **Q**ui  
si iurta huius servi exemplu-  
sedule sintende villicationis  
ac rationis reddende tēpus  
prætenderint: facile terrenoꝝ  
omnium delectatione simul  
et dilectione nudari plus si-  
bi de amicis conquerendis  
in futuro: & de diuitiis i pre-  
senti colligendis propiscere  
curabunt.

**Lectio. vi.**

**Q**ui multa secū annis  
pertractando/ quid fa-  
ciā inqit: Fodere non valeor  
mendicare erubesco. Abla-  
ta villicatione fodere nō va-  
lem⁹: q̄ finita hac vita i qua-  
tūn licet operari: nequaꝝ bo-  
ne p̄uersationis fructum ul-  
tra ligone devote cōpūctio-  
nis licet inquirere. **M**end-  
care cōfusioꝝ est illo scilicet  
pessimo genere mēdicādi: q̄  
p̄gines ille fatue mēdicasse  
referunt: q̄ ingruēte tpe nu-  
ptiar̄ oleo & tūtū deficiēte sa-  
pientib⁹ dixerit. Date nobis  
de oleo v̄ro: q̄ lāpades n̄rē  
extinguunt. Et de quo salo-  
mon ait. Propt̄ frig⁹ p̄iger  
arare noluit: mendicabit er-  
go estate: & nō dabis ei. **E. xii.**